

Tid: Tisdagen den 24 september kl. 17.30–18.15

Plats: Virvelvind, stadshuset

Justerat: 2013-09-26

Regina Kevius

Yvonne Zellman
sekreterare

Emilia Bjuggren

Ledamöter:

Regina Kevius (M)	ordförande
Emilia Bjuggren (S)	vice ordförande
Billy Östh (M)	
Daniel Somos (M)	
Petra Holda (M)	
Daniele Fava (FP)	
Fredric Ericsson (C)	
Åsa Jernberg (MP)	
Mehdi Oguzsoy (V)	

Ersättare:

Joar Horn (M)	
Bo Sundin (M)	
Andreas Berglöf (M)	
Anna Rosén (FP)	
Gulan Avci (FP)	
Celal Altun (S)	tjänstgörande
Marie Åberg (S)	tjänstgörande
Emil Johansson (S)	
Axel Nekham (MP)	

Personalrepresentanter:

Linda Runcrantz (Kommunal)
Loa Bienen (Vision)

Tjänstemän:

Olof Öhman förvaltningschef, Carina Braun avdelningschef, Robert Sköld avdelningschef, Kersti Ruthström avdelningschef, Anders Berlin enhetschef, Susanne Olsson enhetschef, Yvonne Zellman nämndsekreterare samt Erik Odenlid enhetschef Skärholmens stadsdelsförvaltning.

Stadsbyggnads- och idrottsroteln:

Charlotte Lundqvist, biträdande borgarrådssekreterare
Nils Löwenspets, borgarrådssekreterare

Förhindrade att närvara

Fredrik Ståhl (S)

Jari Visshed (S)

Jennie Hansson Åkerlind (S)

Leif Kroon (KD)

Ärenden med personalrepresentation

§ 106

Fastställande av dagordningen

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen.

§ 107

Anmälan av justerat protokoll

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 5/2013 från nämndens sammanträde 2013-06-18 som justerats 2013-06-19.

§ 108

Justering av dagens protokoll

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar

Ordförande Regina Kevius (M) och vice ordförande Emilia Bjuggren (S) utses att justera dagens protokoll.

§ 109

Anmälan av delegationsbeslut

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar

Anmälan läggs till handlingarna.

Anmälan gjordes av:

Beslut fattade enligt delegation 2013-06-01 – 2013-09-09.

§ 110 **Övriga anmälningssärenden**

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar

Anmälningarna läggs till handlingarna.

Anmälan gjordes av:

- a) Förteckning över inkomna skrivelser till idrottsnämnden (meddelandelista) 2013-06-01 – 2013-09-09
- b) Protokoll från Stockholms idrottsnämnds och Stockholm Globa Arena Fastigheter AB råd för funktionshinderfrågor den 12 mars, 9 april, 14 maj och 11 juni 2013
- c) Granskningsrapport Spånga tennis- och bordtennisklubb
- d) Granskningsrapport Farsta tennisklubb
- e) Kontorsutlåtande med yttrande över remiss samt inbjudan till hearing om betänkandet Mer glädje för pengarna (SOU 2013:19)

§ 111 **Tertialrapport 2 2013 med delårsbokslut för idrottsnämnden**

Dnr: 103-859-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

- 1. Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.**
- 2. Nämnden begär budgetjusteringar med 6,1 mnkr för ökade kostnader och 0,8 mnkr för ökade intäkter inom driftbudgeten.**
- 3. Nämnden begär budgetjustering med 1,9 mnkr för ökade kostnader inom investeringsbudgeten.**
- 4. Pragrafen förklaras omedelbart justerad.**

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-09-13. Förvaltningen bedömer att idrottsnämnden i allt väsentligt kommer att nå sina mål och bidra till att stadens övergripande mål uppnås. Vissa avvikelser bedöms uppkomma under framför allt verksamhetsområdet Stockholms livsmiljö är hållbar, exempelvis vad avser andelen miljöbränslen i stadens miljöbilar.

Prognosen visar en budget i balans efter resultatdispositioner och begärda budgetjusteringar. Intraprenaden idrottsplatser i västerort planerar att använda 2,0 mnkr av sin resultatfond från tidigare år. Förvaltningen föreslår att nämnden begär budgetjustering om 5,3 mnkr netto, vilket innebär att nämnden redovisar ett nettounderskott om 7,3 mnkr före resultatdispositioner och begärda budgetjusteringar.

Årsprognosen för driftbudgeten inrymmer osäkerhet avseende utvecklingen av energikostnaderna och intäkterna under året. Detta gäller bland annat den beräknade effekten av genomförd taxehöjning av planhyror samt ändrad struktur och bokföring av simhallstaxorna.

Inom investeringsbudgeten föreslår förvaltningen att nämnden begär budgetjustering om 1,9 mnkr.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag.
2. Nämnden begär justerad budgettram för ökade kostnader inom driftbudgeten.
3. Nämnden begär justerad budgettram för ökade kostnader inom investeringsbudgeten.

Nämnden anför därutöver följande:

Vi tackar förvaltningen för redovisningen och ett gott arbete hittills under 2013. De flesta av förvaltningens verksamheter visar prov på goda resultat trots de otillräckliga resurserna som förvaltningen har till sitt förfogande för att nå de höga och viktiga ambitionerna.

Det grundläggande problemet med den borgerliga majoritetens idrottspolitik är en underfinansierad budget vilket gör det svårare, kanske till och med omöjligt, att uppnå de uppsatta målen som stadens idrottspolitiska program har fastställt. Orealistiska intäktskrav, uteblivna satsningar på hallar och idrottsytor, bristande underhåll och uppskjutet renoveringsarbete, särskilt avseende stadens simhallar, riskerar att försvåra för stadens invånare att utöva idrott och rörelse.

Vår tidigare oro avseende de utökade intäktskraven gällande kostnader för skolor m.fl. att hyra idrottshallar, höjda planhyror osv. visar sig nu besannas och beräknade intäkter verkar utebli. Istället blir konsekvensen en minskad efterfrågan på lokalerna. Att som idag höja taxor för skolorna att hyra idrottshallar är fel väg att gå för att öka idrottandet för barn och unga.

I Socialdemokraternas alternativ till budget hade vi istället kunnat förstärka idrottsnämndens arbete på en rad områden, och därigenom få fler stockholmare att bli fysiskt aktiva.

Vi vill återupprepa den kritik vi tidigare framfört mot en del av de mål och indikatorer som majoriteten utformat och hur dessa samverkar. Målet att *Stockholm är en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besök* uppfylls helt. Särskilt anmärkningsvärt är att delmål 6 *Stockholmarna är nöjda med kultur- och idrottsmöjligheterna*

i Stockholm anses vara uppfyllt. Detta trots konstaterandet att ”Stockholm har en förhållandevis låg täckningsgrad vad gäller tillgång till idrotts- och motionsanläggningar”. Något som återkommande bekräftas av idrottsrörelsen i Stockholm, senast genom basketen, handbollen och innebandyns gemensamma upprop ”hallaristockholm.nu”. Staden ska också arbeta vidare för att ta fram en långsiktig investeringsplan för stadens idrotts- och motionsverksamhet. Lite sent kan tyckas nu efter sju år vid makten. Det hade varit mer passande med rätt i stället för grönt ljus för det här målet.

Vidare har nämnden satt upp målet *Budget i balans*. Något som anses uppnås, men enbart efter begärda budgetjusteringar. Vi motsätter oss inte dessa justeringar, däremot ställer vi oss frågande till om det efter begäran av ökade anslag kan innebära att balansmålet uppnås.

Ett annat mål för verksamheten under året är att ”Stockholmarna upplever att de erbjuds valfrihet och mångfald”. Det här målet uppfylls bara delvis beroende på att avknoppningen av gymverksamheten vid Forsgrénka badet avbrutits. Vi anser att den avbrutna avknoppningen ger mer valfrihet och mångfald åt stockholmarna då de fortsatt kan använda sina medlemskort som ger tillträde till alla sim- och idrottshallar inkl. gymmen. I det fortsatta förändringsarbetet som föreligger för Forsgrénka medborgarhuset måste fokus för idrottsnämnden i första hand vara att värna badet istället för en eventuell avknoppning av gymverksamheten.

Idrottsförvaltningen ska fortsatt aktivt jobba med sitt hälsofrämjande arbete på arbetsplatsen. I det arbetet bör ingå att erbjuda samtliga anställda hälsokontroller, inte bara till specifika grupper.

Till sist kan vi inte nog understryka behovet av en viktig aktör i Järvaområdet i samarbete med stadsdelsförvaltningar, föreningar, skolor och olika organisationer för att få fler till rörelse och idrott i de utsatta områdena. Det finns en trygghet för alla inblandade att verka tillsammans med skolorna och i många fall en förutsättning för att flickor ska få idrotta eller delta i aktiviteter efter skoltid i en större utsträckning. Skolan står för trygghet och då skolpersonal oftast finns med på de olika aktiviteterna så borgar det för att flickorna tillåts delta. Järvalyftet Idrott är en sådan aktör och man bör fundera över om de ytterstadsmedel som staden anslår till Järvalyftet Idrott bör planeras mer långsiktigt och också ta höjd för en budgetram som är realistisk för att uppnå de resultat och mål som staden satt upp.

Om idrottsnämnden på riktigt ska uppnå de angivna målen, indikatorerna och aktiviteterna måste detta mötas med erforderliga resurser. Socialdemokraterna föreslog en i förhållande till alliansen utökad idrottsbudget om 80 mnkr. Om vår budget varit underlag för förvaltningens arbete skulle således verksamheten kunnat förstärkas på en rad områden

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Regina Kevius m.fl. (M), Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Det är glädjande att se att budgeten är i balans samt att nämndens och stadens övergripande mål i all väsentlighet kommer att nås.

Samtidigt vill vi återigen påtala vikten av en god prognossäkerhet. Av bilaga 2 framgår att fler projekt, däribland flera konstgräsprojekt, har överskridit budget med flera miljoner kronor. Det är viktigt att nämnden har ett bra underlag inför olika investeringsbeslut och att eventuella fördröjningar inte får konsekvenser för andra planerade investeringar.

Tertialrapporten visar att målvärdet för andel miljöbränsle i nämndens miljöbilar inte heller i år kommer att nås. Det är djupt beklagligt att förra årets undermåliga resultat inte har åtgärdats. Vi förutsätter därför att förvaltningen vidtar åtgärder som leder till en måluppfyllelse vid nästa mätning. Likaså är det oroväckande att förvaltningen anger att målvärdet för andelen anläggningsgrupper som minskat sin energiförbrukning med 10 procent inte heller kommer att nås. Idrottsförvaltningen uppmanas att tillsammans med fastighetskontoret och energicentrum att intensivifiera sitt arbete med att sänka energiförbrukningen i nämndens anläggningar.

Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Plantaxehöjningen för skolor har minskat skolornas efterfrågan. Förutsatt att skolorna inte tillgodoser sina idrottsbehov på annat håll är det allvarligt. Idrott är en mycket viktig del av skolan och medför en rad positiva effekter utöver hälsoeffekterna. Inte minst underlättar motion och rörelse för barn att ta till sig kunskap på övriga lektioner i skolan.

Det kan vara missvisande att skriva att målet ”Stockholmarna är nöjda med Stockholms idrottsliv” uppfylls helt mot bakgrund av hallsituationen i Stockholm där många idrottande barn och ungdomar inte får tillgång till de idrottsmöjligheter de önskar.

Vi noterar att efterlevnaden återigen brister angående tankning av miljöbränslen till förvaltningens tjänstefordon. Det är viktigt att tydliga direktiv ges om vikten av att tanka miljöbränsle samt att staden som helhet tar ett övergripande ansvar för att underlätta för förvaltningarna att nå målet. Vi noterar även att andelen elbilar har sjunkit efter att inköp av två miljöklassade tjänstebilar gjorts och att målet om andel elbilar inte nås.

Status för målet om andel anläggningsgrupper som minskat sin energiförbrukning med 10 procent är röd. Energieffektiviseringar är ett mycket viktigt område för att möta klimatutmaningarna och det är således av vikt att åtgärder sätts in.

Enligt prognosen finns ett underskott för personalkostnader. Det är problematiskt och ansvarigt att den moderatledda majoritetens budget saknar pris- och lönekomensation. Det leder i förlängningen till en urholkning av verksamheten när komensationen för pris- och löneökningar måste tas någon annanstans i budgeten.

§ 112**Vinterprogram säsongen 2013-2014**

Dnr: 402-844-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till beslut.
2. Förvaltningen får i uppdrag att i dialog med Kungliga Djurgårdsförvaltningen se över möjligheten att dra skidspår på Ladugårdsgärdet.
3. Förvaltningen får i uppdrag att se över möjligheten till enklare WC-lösningar i anslutning till Ågesta friluftsområde samt andra liknande anläggningar där behov finns.
4. Förvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden med en sammanställning över vilka spår som stadsdelsförvaltningarna spårar, vilka isar som spolats och andra aktiviteter kopplade till vinterprogrammet 2013-2014 som görs ute i stadsdelsnämndsområdena.
5. Förvaltningen får i uppdrag att föra en dialog med stadsdelsförvaltningarna kring att se över möjligheten att hitta fler möjliga skidspår.

Nämnden anför därutöver följande:

Att intresset för vinteridrotterna är stort såg vi inte minst förra vintern. Med över 100 000 passeringar i skidspåret i Ågesta, den positiva respons som de nya skidspåren på Stockholms stadion fick och det stora nyttjandet av allmänhetens åkning i våra ishallar kan vi konstatera att efterfrågan på dessa idrotter är stort. Inte minst är det en viktig förutsättning för möjligheten till spontanidrott även vintertid.

Det är roligt att årets program innehåller en rad nya skidspår i bland annat Gubbängen och Sättra. Men givet förra årets succé med skidspår på Stadion så ser vi även att behovet av skidspår i centrala Stockholm är stort, och det är varken miljövänligt eller praktiskt möjligt för alla skidentusiaster att ta sig ut till t ex Ågesta. Vi föreslår därför att förvaltningen i dialog med Kungliga Djurgårdsförvaltningen ser över möjligheten att dra skidspår på Ladugårdsgärdet.

Men det är minst lika viktigt att satsa på och förbättra de anläggningar som vi redan har. Ågesta är en välbesökt och bra anläggning med många besökare. Behovet av faciliteter som toaletter är stort och vi anser att det bör gå att hitta enkla och mobila lösningar för att klara denna vintersäsong. På sikt bör förvaltningen och nämnden titta på mer långsiktiga och permanenta lösningar för detta.

Idrottsnämnden ansvarar idag bara för de vinteraktiviteter som ligger på idrottsmark medan stadsdelsnämnderna ansvarar för parkmark. Vår uppfattning är att utbudet skiljer sig åt mellan stadsdelsnämnderna och det vore därför bra med en sammanställning över vad som görs ute i stadsdelsnämndsområdena i fråga om skidspår, naturisar med mera.

Sist men inte minst vill vi lyfta fram att det är viktigt att tiderna på bollplanerna, i enlighet med det idrottspolitiska programmet, fördelas jämnt mellan killar och tjejer.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-08-28.

Vinterprogrammet innehåller stadens utbud av vinteridrott och vinteraktiviteter samt förutsättningarna för vinterfotboll. Snöröjningen orsakar skador på underlaget och förvaltningen måste utveckla arbetsmetoder och rutiner för att minimera skadorna. Förvaltningen föreslår vidare att ett par av konstgräsplanerna, Stadshagen plan 1 och Grimsta IP, värms upp under del av vintersäsongen.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till vinterprogram för 2013/2014.
2. Förvaltningen får i uppdrag att sluta avtal med Brommapojkarnas IF i enlighet med förslag i tjänsteutlåtandet.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) yrkar bifall till sitt förslag till beslut. Se under rubriken BESLUT.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) ansluter sig till Regina Kevius m.fl. (M), Daniele Favas (FP) och Fredric Ericssons (C) förslag till beslut.

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Åsa Jernberg (MP) ansluter sig till Regina Kevius m.fl. (M), Daniele Favas (FP) och Fredric Ericssons (C) förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt Regina Kevius m.fl. (M), Daniele Favas (FP), Fredric Ericssons (C), Emilia Bjuggrens m.fl. (S) och Åsa Jernbergs (MP) förslag till beslut.

Reservation

Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

I en av de undersökningar förvaltningen tidigare gjort bland icke föreningsaktiva stockholmare visade resultatet tydligt att friluftsområden, motionsspår/skidspår och vandringsstråk står högt på listan om vad staden bör satsa på. Att olika förvaltningar har ansvar för marken i olika områden i staden får inte gå ut över stockholmarnas möjlighet till motionerande.

I Socialdemokraternas alternativ till budget vill vi ge idrottsförvaltningen i uppdrag att dra skidspår i hela staden, även där marken tillhör stadsdelsnämnderna. Även om det utrymmet

inte finns i majoritetens budget hoppas vi att det går att få fler skidspår i Stockholm om stadsdelsförvaltningarna uppvaktas kring detta.

§ 113

Idrottsnämndens ungdomsledarstipendium 2013

Dnr: 406-121-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Idrottsnämnden godkänner stipendiekommitténs förslag till ungdomsledarstipendier 2013.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-08-14.

Ungdomsledarstipendier har delats ut av staden sedan början av 1970-talet. Idrottsnämnden fastställde senast år 2000 principerna för ungdomsledarstipendium. Enligt de nya riktlinjer som infördes 2012 får tretton stipendiater 5 000 kronor vardera och de tretton föreningar som ledarna representerar erhåller 5 000 kronor vardera. Vid ansökningstidens utgång den 31 maj i år hade totalt 49 nomineringar lämnats in.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 114

Fler konstgräsplaner på Södermalm

Redovisnings- och utredningsbeslut

Dnr: 412-802-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Idrottsnämnden godkänner redovisningen som svar på uppdraget att utreda möjligheterna till fler konstgräsplaner på Södermalm.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-09-06.

Förvaltningen konstaterar att bristen på konstgräsplaner på Södermalm är fortsatt stor och har på uppdrag från idrottsnämnden undersökt möjligheterna att anlägga fler konstgräsplaner inom stadsdelsnämndsområdet. Tre bollplaner som är belägna på idrottsmark bedöms som möjliga att beläggas med konstgräs. Dessa bollplaner är Eriksdals BP, Påsundsvallen och Sjöstadens BP.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

1. Idrottsnämnden godkänner redovisningen som svar på uppdraget att utreda möjligheterna till fler konstgräsplaner på Södermalm.
2. Idrottsnämnden hemställer hos kommunstyrelsen om en utökad investeringsbudget motsvarande kostnaden för att anlägga tre konstgräsplaner.
3. Förvaltningen får i uppdrag att under förutsättning av kommunstyrelsens beslut om utökad investeringsbudget anlägga konstgräs på Eriksdals BP, Påsundsvallen och Sjöstadens BP

Nämnden anför därutöver följande:

”Jag tycker det är sorgligt att Stockholm ligger så långt efter andra städer i att erbjuda ytor och hallar för barn och ungdomar att idrotta. Jag tycker det är sorgligt att Södermalm är sämst i Stockholm på att erbjuda konstgräsplaner.”

Citatet kommer från en förälder till ett fotbollsspelande barn på söder. Det råder brist på konstgräsplaner i Stockholm. Extra angelägen är situationen på Södermalm, där går 42 000 invånare per konstgräsplan. Förvaltningens redovisning visar att det är möjligt att göra något åt detta, låt oss nu göra det!

Med det Socialdemokratiska budgetalternativet i fullmäktige hade dessa nya investeringar rymts inom budget. För att inte andra planerade investeringar ska försenas måste nämnden begära extra medel för dessa investeringar. Detta bör dock inte vara något problem då Stockholms kommun gått med överskott i flera år och förmodligen kommer att göra det i år också.

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

§ 115

Åkeshovs sim- och idrottshall

Lägesredovisning

Dnr: 411-860-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. Ärendet återremitteras med önskan om svar på nedan ställda frågor.
2. Förvaltningen får i uppdrag att återkomma med önskat underlag till nämnden senast i november 2013.

Nämnden anför därutöver följande:

Att rusta våra simhallar är en kostsam investering. För oss är det viktigt att vi får ett bra och gediget underlag att fatta beslut på. Det underlag som vi nu har fått ta del av lämnar fortfarande en del frågetecken. Vi återremitterar därför ärendet för att få följande frågor besvarade:

1. Vad har prognossäkerheten varit vid tidigare budgeteringar av simhallsrenoveringar?
2. Vad har prognossäkerheten varit vid tidigare budgeteringar av nybyggnation i andra kommuner?
3. En konsekvensanalys utifrån best/worst case-scenarion för nybyggnation/renovering önskas.
4. En tydligare specifikation över olika kostnadsposter önskas. Gäller för såväl nybyggnation som renovering.
5. På vilken grund bedöms nybyggnation vara dyrare än renovering? Vilka kostnader skiljer sig åt? Jämförelser ska avse både på kort och lång (30-50 års) sikt.
6. På vilka grunder bedömer idrottsförvaltningen och fastighetskontoret att livslängden är densamma på renovering som nyproduktion?
7. Rivning och tillgänglighetsanpassning borträknat så beräknas ändå en nybyggnation på samma plats som idag (alternativ 1) vara 4 000 kronor dyrare per kvadratmeter jämfört med t ex Tyresö. På vilken grund baseras detta?
8. Om det nya badet kan inrymma 8 istället för 6 banor, hur kommer det påverka förväntade intäkter och kostnad per utövare för förslaget bygga nytt?
9. Hur påverkas kalkylen och driftkalkylen om vi väljer att endast ha bad vid ett nybygge (dvs. bortser från gym)?
10. Vad finns det för möjlighet att öka bassängkapaciteten på nuvarande tomt om utbyggnad sker och viss omdisponering av ytorna görs? Detta förslag avser i första hand nybyggnation.

11. Vad finns det för möjliga placeringar om nämnden beslutar att gå på alternativ 2 eller 3?
12. Vad kostar en permanent överdäckning av Nälstabadet? Hur fort kan det göras?
13. Vad kostar en temporär överdäckning av Nälstabadet? Hur fort kan det göras?
14. Vilka konsekvenser för miljö och klimat har de fyra olika alternativen?
15. Hur ställer sig de föreningar som idag nyttjar anläggningen till de olika alternativen?

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-09-11.

Ärendet innehåller en lägesrapport avseende de tidigare redovisade simhallar som mest akut behöver åtgärdas, med särskilt fokus på Åkeshovs sim- och idrottshall. Förvaltningen redovisar i ärendet historiken kring ärendet med de fyra sim- och idrottshallarna i Farsta, Åkeshov, Vällingby och Västertorp. Fastighetskontoret har utrett kostnader samt för- och nackdelar med olika alternativ för Åkeshovs sim- och idrottshall, avseende ny- eller ombyggnad.

Idrottsförvaltningen gör ingen annan bedömning än fastighetskontoret beträffande rekommendation av åtgärder. Förvaltningen vill betona att det med hänvisning till anläggningens skick och ålder, samt tidigare genomförd utredning (WSP 2009) är brådskande att fatta beslut om hur åtgärderna för Åkeshov ska se ut.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

1. Lägesredovisningen godkänns.
2. Idrottsförvaltningen får i uppdrag att beställa projektering för upprustning och modernisering av Åkeshovs sim- och idrottshall i enlighet med av fastighetskontoret redovisat ”alternativ 0”.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden Regina Kevius m.fl. (M), Emilia Bjuggren m.fl. (S), Daniele Fava (FP), Åsa Jernberg (MP) och Fredric Ericsson (C) yrkar bifall till sitt förslag till beslut. Se under rubriken BESLUT.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt Regina Kevius m.fl. (M), Emilia Bjuggren m.fl. (S), Daniele Fava (FP), Åsa Jernberg (MP) och Fredric Ericsson (C) förslag till beslut.

§ 116**Upprustning av Vanadisbadet**

Genomförandebeslut

Dnr: 412-340-2012

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. **Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till upprustning av Vanadisbadets bassängdelar med tillhörande teknik- och omklädningsutrymmen inför sommarsäsongen 2014, till en sammanlagd investeringsutgift om högst 53,0 mnkr.**
2. **Ärendet överlämnas till kommunstyrelsens ekonomiutskott för godkännande av hyreshöjningen om cirka 3,8 mnkr till följd av investeringen.**

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-09-06.

I enlighet med tidigare fattat inriktnings- och utredningsbeslut, har nu ett underlag för genomförandebeslut tagits fram av fastighetskontoret för utförande av de åtgärder som fordras för att åter öppna Vanadisbadet inför sommarsäsongen 2014. Åtgärderna innebär att bassängen förses med ett nytt tätskikt i form av en platsgjuten låda, att nya teknikutrymmen utförs under markplanet utmed bassängens nordöstra långsida, att nya duschar och omklädningsutrymmen iordningställs samt att en ny entrébyggnad utförs i områdets östra samt att en del upprustningsåtgärder av den omgivande marken runt bassängen och vid entrén till badet genomförs. Detta ska, om inget helt oförutsett inträffar, rymmas inom den avsatta budgetramen om sammanlagt 53,0 mnkr som finns för 2013 och 2014.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

2008 gick alliansens dåvarande finansborgarråd ut tillsammans med idrottsborgarrådet och utlovade storslagna planer för det nya Vanadisbadet.

Åren gick men ingenting hände...

Vi välkomnar om badet nu äntligen kan upprustas så att det går att använda. Samtidigt beklagar vi att majoriteten inte förmådde ta det helhetsgrepp om området på det sätt som man gick ut och utlovade 2008. Risken är uppenbar att denna upprustning blir ett provisorium under mycket lång tid.

§ 117

Vision Hässelby-Vällingby

Remiss från kommunstyrelsen

Dnr: 015-565-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande över remissen.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-08-22.

Utkastet till visionen grundas i stadens Vision 2030 och bygger på områdena bostäder, fritid, utbildning och medborgarinflytande. Idrottsförvaltningen förordar att visionen även knyter an till stadens idrottspolitiska program och arbetet med att få fler invånare fysiskt aktiva. Vidare poängterar förvaltningen vikten av att det i visionsdokumentet finns tydliga mål och strategier för hur fler invånare kan få en aktiv fritid.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Mehdi Oguzsoy (V) lämnar ärendet utan eget ställningstagande.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Vi ställer oss positiva till att Hässelby-Vällingby formulerar en vision för stadsdelsnämndsområdet. Det är viktigt att stadsdelsnämnden skapar goda möjligheter för inte minst småföretagare, som genererar många arbetstillfällen. Mötesplatser och goda möjligheter till kultur och idrott, inte minst för barn och unga med utsatt socioekonomisk bakgrund, ska finnas.

Ett antal detaljplaner har under den senaste tiden passerat nämnden för området och vi har länge efterfrågat ett arbete som ser över de övergripande strukturerna för att därigenom uppnå goda helhetslösningar. Det är bra att en stor fysisk förändring av ett område föregås av ett visionsarbete för att klargöra, redogöra och uppmärksamma ett områdes styrkor och svagheter. Det är även bra att visionsarbetet har föregåtts av en medborgardialog för att fånga upp den lokala kännedomen och för att engagera berörda och boende.

§ 118**Förslag till färdplan för ett fossilbränslefritt Stockholm 2050**

Remiss från kommunstyrelsen

Dnr: 015-638-2013

BESLUT**Idrottsnämnden beslutar följande:**

- 1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande över remissen.**
- 2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.**

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-09-03.

Stockholm stad har ett beslutat mål om att staden ska vara fossilbränslefri år 2050. I budget för 2012 fick miljö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att ta fram en färdplan som visar hur målet kan uppnås. Beräkningarna och antagandena i planen visar att det är möjligt att uppnå målet om att ingen energi med fossilt ursprung används i Stockholm år 2050, sånär som på utsläpp från eldning av fossil plast, flygbränsle och bränsle till sjöfarten. Resultatet blir att utsläppen av klimatgaser minskar från 3,8 ton per person och år vid planens basår 2010 till 0,4 ton per person och år, sammantaget fossila och övriga utsläpp, år 2050.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

1. Idrottsnämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till beslut.
2. Idrottsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande:
 - Miljö- och hälsoskyddsnämnden får i uppdrag att återkomma med en reviderad färdplan som visar vad det skulle krävas för att fossilbränslena skulle kunna vara utfasade från vår stad 2030 respektive 2040.
 - En konkret åtgärdsplan utarbetas för Stockholm, där staden med snabbhet presenterar och vidtar nödvändiga åtgärder för att göra Stockholm fossilbränslefritt.
 - Tydliga krav formuleras på åtgärder och insatser som staten/regeringen, landstinget och andra aktörer måste genomföra för att ett fossilbränslefritt Stockholm ska uppnås - så tidigt som möjligt.

Nämnden anför därutöver följande:

- Stockholm ska vara världens första fossilbränslefria stad

Dagens globala utsläpp av växthusgaser är ca 50 miljarder ton per år, en ökning med över 30 procent sedan 1990. Effekterna av världens accelererande klimatutsläpp hotar att bli förödande för vår planet. Stockholm har en lång historia av framgångsrikt miljöarbete, och ska vara ledande stad i världen i att bedriva klimatarbete. Stockholm har två uppgifter i detta sammanhang. För det första att Stockholm tar sitt ansvar och vidtar åtgärder för att minska sina faktiska utsläpp. Den andra uppgiften är att som föregångsstad visa att det går att omvandla till ett samhälle fritt från fossilbränslen. Men ska Stockholm kunna spela denna roll som modellstad för hur städer världen över kan minska sina utsläpp, krävs snabba och resoluta åtgärder – och högre ambitioner än 2050.

Målambitionen för miljöförvaltningens färdplanarbete, är i grunden för låg. Exempelvis har Köpenhamn satt målet att man ska vara världens första koldioxidneutrala stad 2025. Andra städer, både utanför landets gränser som innanför, har höjt sina ambitioner så mycket att Stockholm riskerar att hamna efter. Riksdagen har slagit fast att Sverige som land inte ska ha några nettoutsläpp av växthusgaser år 2050. I beaktande av att Stockholm är en kommun som vare sig har jordbruksproduktion eller energitving processindustri i större omfattning, vilka är två sektorer som Naturvårdsverket pekar ut som de svåraste att få ner utsläppen från, så bör Stockholm kunna ha högre ambitioner med det samlade klimatarbetet än att också ha 2050 som slutår.

Tack vare tidigare investeringar i exempelvis utbyggt fjärrvärmenät, tunnelbane- och annan kollektivtrafikutbyggnad har Stockholm kunnat minska sina utsläpp per invånare rejält under de senaste decennierna. Stockholm har onekligen särskilda förutsättningar att bli första stad i landet och världen att fasa ut de fossila bränslena.

Oavsett till vilket år Stockholm (och Sverige) lyckas bli fossilbränslefritt, så är arbetsuppgiften monumental. Det kommer att krävas stora och långsiktiga investeringar och genomgripande insatser. Handslag och överenskommelser över blockgränserna kommer att vara nödvändiga för att få den säkerhet och förutsägbarhet som stadens (och landets) invånare och verksamheter behöver för att kunna, hinna och våga ställa om.

Fossilbränsleutfasningen sker inte genom åratals exercis - utan genom konkreta åtgärder, investeringar, aktiva politiska beslut och förutsägbarhet för medborgare och verksamheter. Under de kommande decennierna kommer det rimligen att ske många maktväxlingar som skapar osäkerhet både i stadens egen förvaltning och hos alla de privata aktörer som måste delta. Därför kommer blocköverskridande arbete att vara viktigt.

Staden måste vara beredd att hela tiden pröva, utvärdera, ompröva och ta nya tag. Som framgår av miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag till färdplan har de flesta åtgärder möjlighet att få stark effekt också redan före 2050. Det kommer att krävas att hela staden, regionen inklusive landstinget och staten drar åt samma håll.

Miljöförvaltningen har gjort ett bra underlag, men som samtidigt är ofullständigt. Förslaget till färdplan visar att målet är möjligt att uppnå, men att osäkerheterna är stora om hur målet faktiskt ska kunna nås. Miljö- och hälsoskyddsnämnden bör därför få i uppdrag att återkomma med förslag till konkreta åtgärder för hur fossilbränslefrihet ska kunna nås (också före 2050). Några exempel på vad som bör tas upp:

- Energihushållningen

En stor utmaning, som miljöförvaltningen också pekar på, kommer att vara energieffektiviseringen av byggnader. Stora och långsiktigt förvaltade fastighetsbolag har möjlighet att

över tid slå ut dyra investeringar som först på sikt ger rejäl avkastning tillbaka. Exempelvis har mindre bostadsrättsföreningar inte denna kraft. Funktioner och lösningar behöver tas fram för att lösa denna uppgift. Det kan i sammanhanget därmed noteras att de ideologiskt drivna utförsäljningarna av allmännyttan försvårat för Stockholms klimatomställning.

- Energiförsörjningen

Ett fossilbränslefritt Stockholm kan inte bara bli ett biobränslebaserat Stockholm. Miljöförvaltningen har alldeles rätt i att ett biobränslebaserat Stockholm förutsätter ett väsentligt mycket mera energieffektivt Stockholm (annars kommer biobränslen inte att räcka till, vilket kommer att visa sig i höga biobränslepriser).

Utförsäljningen av Stockholm Energi har varit ett mycket stort misstag. Staden bör undersöka möjligheterna att återskapa en energiverksamhet som arbetar med ett långsiktigt perspektiv och med syftet att bygga ut förnybar energiproduktion, som vind, sol och biogas - samt att hålla nere stockholmarnas energipriser – snarare än att ge största möjliga avkastning till aktieägarna. En sådan energiverksamhet kan också vara ett stort stöd i energieffektiviseringen.

- Transportsektorn

Staden bör driva på för en utbyggnad av tunnelbana och annan kollektivtrafik i regionen. Staden behöver också särskilt driva på för att regeringen med snabbhet omsätter sitt mål om en fossiloberoende fordonsflotta år 2030 till skyndsam och konkret politik, samt att utvecklingen när det gäller förnybara fordonsbränslen går vidare. Skattereglerna för drivmedel till fordon behöver vara långsiktiga. För närvarande är besluten om skattenedsättning ettåriga, vilket är orimligt.

Staden kan enskilt göra mycket för att stimulera framväxten av exempelvis elbilar, och ska göra detta, men den nationella nivån har ett särskilt ansvar.

Arbetet i Stockholm måste fortsätta med att säkra utrymme för bussar, nyttotrafik, fotgängare och cyklister. Staden bör utveckla en politik för att stödja alla dem som inte vill äga en bil men som då och då behöver hyra eller använda en bil i en bilpool.

Uppgiften att göra Stockholm fossilbränslefritt är som tidigare nämnts närmast monumental. Flera av investeringarna som krävs har så långa ledtider att dessa, tillsammans med andra åtgärder, behöver komma igång skyndsamt. För att öka handlingskraften och få större genomslag i stadens alla förvaltningar och bolag, samt för att Stockholm stad ska bli en tydligare aktör nationellt och regionalt – behöver en ”task force” direkt under stadshusets centrala ledning inrättas.

Mehdi Oguzsoy (V) anmäler att han lämnar ärendet utan eget ställningstagande.

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande:

Nämnden bifaller delvis förvaltningens förslag till yttrande.

Nämnden anför därutöver följande:

Vi är i huvudsak mycket positiva till att en färdplan för ett fossilbränslefritt Stockholm 2050 nu tagits fram och tycker att Stockholm med detta åter har tagit ett kliv framåt i klimatarbetet. Men även om riktningen är i stort sett rätt så är takten för långsam. Miljöpartiet har länge

drivit målet att Stockholm ska vara fossilbränslefritt år 2030. Efter åtta år av alliansstyre i Stockholm tycks målet vara längre bort än så, men färdplanen visar ändå att många föreslagna åtgärder kan tidigareläggas och att vi därmed kan närma oss årtalet för en fossilbränslefri stad. En mer detaljerad och skärpt tidsplan behövs för att öka och hålla takten.

Det som oroar mest är att den hittills förda allianspolitiken inte alls verkar redo att ta de radikala beslut som kommer att behövas för att uppnå målet om en fossilbränslefri stad. Planen är på vissa punkter ett kvitto på förlorade år med det borgerliga styrets vingliga klimatpolitik. Ett exempel är att åtgärder för ökad samlastning nu beräknas beslutas först någon gång under nästa mandatperiod. Färdplanen visar tydligt att vi måste intensifiera arbetet nu. Radikala beslut måste fattas, hållbara infrastruktuursatsningar måste påbörjas, ekonomiska styrmedel måste införas och ekonomiska medel måste tillföras. Investeringar med långsiktiga följder som leder i fel riktning måste stoppas. Vi noterar att Stockholms färdplan på trafikområdet inte tillämpar den fyrstegsprincip som föreslås bli bindande nationellt. Det första steget, att vid samhällsplaneringen prioritera ett mer transportsnålt samhälle, saknas. Tvärtom planeras fortfarande att bygga den nya motorvägen Förbifart Stockholm genom regionen. Det byggs fortfarande för glest i vissa områden och så vidare.

Klimatomställningen kan inte vänta. Dessutom måste ett flertal beslut fattas på nivåer som Stockholm inte har rådighet över, vilket gör att samarbeten och samtal måste påbörjas snarast och starka krav på andra parter ställas av kommunen. Därför är det viktigt att lägga in uppföljningar som bör avrapporteras till kommunfullmäktige med täta intervall. Vi föreslår att tidsplanen för olika åtgärder skärps och att en årlig avstämning görs av om tidsplanen hålls och vad som måste revideras i de eventuella fall där planerade åtgärder inte genomförts. Avstämningen kan lämpligen knytas till avrapportering av Stockholms åtgärdsprogram för klimat och energi och Stockholms miljöprogram, men den måste ske mer frekvent än vart fjärde år. Ingen politiker ska kunna sitta en hel mandatperiod för att sedan förvånas över att punkter i åtgärdsprogrammet släpar efter. Många punkter i tidsplanen handlar om att "verka för" olika åtgärder, men det är viktigt att det görs en plan för vad målet är för åtgärderna, dvs. hur mycket t.ex. cykel- eller spårtrafiken ska ha ökat vid vissa tidpunkter. Det är också av vikt att det går att demonstrera hur målet kommer att missas om man väntar med åtgärder, dvs. vilka konsekvenser som uppskjutna åtgärder leder till.

Målet (fossilbränslefritt Stockholm 2050) kommer att hamna inom räckhåll om åtgärderna genomförs enligt tidsplanen, men detta är inte ett argument för att skjuta upp åtgärder som kan påbörjas redan idag. I vissa stycken behöver planen förtydligas. Skrivningen att beräkningen bygger på att "staden driver frågan om en snabbare utfasning av fossila bränslen i fjärrvärmesystemet" syftar rimligen på att utfasningen ska ske snabbare än det nu gällande beslutet om en ambition att leverera klimatneutral fjärrvärme till 2030.

Stockholms invånare ger upphov till omfattande utsläpp av växthusgaser även utanför stadens och Sveriges gränser, men alla växthusgasutsläpp räknas inte med inom ramen för åtgärdsprogrammet. Därför anser vi att en beräkningsmodell som tydliggör kommuninvånarnas faktiska klimatpåverkan inklusive flygresor och konsumtion ska utarbetas och implementeras. Detta för att få ett mått på de reella utsläppen av klimatgaser som Stockholms invånare ger upphov till, även utsläppen från konsumtion och utrikes resor. Vi anser inte att åtgärdsprogrammet ska uttala att Stockholm bedriver ett klimatarbete i världsklass då mycket av Stockholms klimatarbete kan förbättras radikalt.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

§ 119**En ny ungdomspolitik**

Remiss från kommunstyrelsen

Dnr: 015-805-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

- 1. Som yttrande över remissen hänvisas till idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.**
- 2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.**

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-08-22.

I promemorian En ny ungdomspolitik föreslås att det övergripande målet för regeringens ungdomspolitik ska vara att ungdomar ska ha makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen. Promemorian behandlar även ett förslag till reviderat system för styrning, genomförande och uppföljning av ungdomspolitiken.

Den statliga ungdomspolitiken har stor betydelse för kommunerna, och för en verksamhet som idrottsnämndens. Förvaltningen anser att det föreslagna målet väl fångar de mest grundläggande aspekterna av ungdomars livsvillkor och möjligheter. Två av de verksamhetsområden som omnämns i promemorian som relevanta för ungdomars levnadsvillkor, hälsa och fritid, har en direkt koppling till idrottsnämndens och idrottsförvaltningens ansvars- och kompetensområde. Barn och ungdomar är idrottsnämndens viktigaste målgrupp.

I det nyligen antagna idrottspolitiska programmet för Stockholms stad betonas att barn och ungdomar har rätt till en hälsosam tillvaro och fritid på lika villkor. Barn och ungdomar ska också ha rätt till inflytande i den verksamhet som riktar sig till dem. Inom idrottsförvaltningen utreds för närvarande förutsättningarna för att bilda ett ungdomsråd. Det är positivt att det i promemorian särskilt lyfts fram ungdomars delaktighet och inflytande liksom ungdomars organisering och fritidsverksamhet. Här har idrottsrörelsen och föreningslivet i övrigt en viktig roll att fylla. I utformningen av ungdomspolitiken och i uppföljningen av densamma är det angeläget att ungdomarna också får komma till tals. LUPP är ett verktyg för uppföljning som nämns i promemorian. Idrottsförvaltningen vill betona vikten av en hög svarsfrekvens för att uppföljningar av detta slag ska ha relevans.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

Nämnden godkänner delvis förvaltningens tjänsteutlåtande.

Nämnden anför därutöver följande:

Utredningen föreslår ett nytt mål för ungdomspolitikerna som innebär att tillgång till välfärd inte längre finns med i målet. Utredarens motivering är att välfärd är ett alltför ”abstrakt begrepp” samt att det lägger för stort fokus vid ”institutionernas roll”. Socialdemokraterna håller inte med. Välfärdsbegreppet lägger inte fokus på institutioner utan på det offentliga roll för individens välbefinnande, trygghet och frihet. En högst rimlig utgångspunkt för ett politiskt mål. Socialdemokraterna anser därför att detta mål bör kvarstå i målformuleringen.

Socialdemokraterna välkomnar flera punkter i utredningen som att man återinför maktbegreppet (som togs bort 2008) samt att ungdomsstyrelsens statistik ska göras tillgänglig via en interaktiv webbplats.

Slutligen vill vi understryka förvaltningens synpunkt rörande vikten av ungdomars rätt till inflytande och delaktighet. Ungdomspolitikens kärna handlar om att ge unga likvärdiga förutsättningar till inflytande, makt och egenmakt. Om det ska vara möjligt krävs dels att fler än ett fåtal röster får höras och dels att synpunkterna tas på allvar. Här har idrotten som samlade arena en viktig roll.

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

Nämnden anför följande som remissvar:

Vackra formuleringar om ungdomars makt, inflytande och delaktighet i samhället löser inga problem om det inte sätts kraft bakom orden.

Idrottsrörelsen är som andra samhällsområden stark präglad av ekonomiska resurser och förutsättningar. Ekonomiska faktorer har väldigt stor betydelse huruvida ungdomar motionerar, är föreningsanslutna och har en meningsfull fritid. Arbetarklassungdomar motionerar i mindre utsträckning och är i lägre grad medlemmar i idrottsföreningar än medelklassungdomar. Olika idrottsgrenar är starkt segregerade, arbetarklassungdomar har inte samma möjlighet att t.ex. spela ishockey p.g.a. höga avgifter och kostnader. Att vara föreningsanslutna medför höga kostnader för den enskilde, materialkostnader, medlemsavgift, resor och olika tävlingar slukar enorma resurser.

Idrott och motion är helt enkelt inte ekonomiskt tillgängligt för alla ungdomar. Det råder också stora skillnader i hur tillgången till olika idrottsanläggningar ser ut rent geografisk. Villaområden och välbärgade bostadsområden är generellt sett väl försörjda medan bostadsområden för arbetarklass saknar likvärdig tillgång. Vi kan konstatera att målet om jämställd idrott kommer att ta decennier om det inte görs nu - akut. Situationen för ungdomar med funktionshinder att kunna motionera på sina egna villkor och premisser är långtifrån tillfredsställande. Det finns många utmaningar kvar att tackla innan det skapas likvärdiga förutsättningar för ungdomar att motionera och utöva olika idrottsaktiviteter.

Vänsterpartiet har genom åren lagt fram många förslag för att komma till rätta med ovan nämnda problem. Vi har bland annat föreslagit att ungdomar under vissa timmar per dag ska ha fri entré till stadens sim- och idrottshallar. Att införa personneutrala kort till simhallar skulle möjliggöra för fler att motionera. Att investera i idrottsanläggningar som gynnar tjej

idrott måste bli mer tydlig, danslokaler och ridanläggningar är några exempel. Den geografiska tillgängligheten måste bli mer rättvis. Ekonomiskt stöd till föreningar som har ungdomsverksamhet måste gälla hela året och inte vara säsongbetonad.

Motion och rörelse har stor betydelse för den enskilde individen och ytterst för samhället. Därför borde alla idéer och förslag som främjar ungdomars idrott, rörelse och fysisk aktivitet välkomnas och bejakas av alla krafter i samhället.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Vi anser att remisspromemorian inrymmer en positiv förändring av ungdomspolitikens mål. Det föreslagna målet ”ungdomar ska ha makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen” förtydligar ungas roll som aktörer och subjekt.

Enligt artikel 12 i barnkonventionen har barn rätt till inflytande och delaktighet. Artikeln inrymmer en skyldighet att finna strukturer för hur barn och unga kan göras delaktiga i övergripande beslutsprocesser, såsom exempelvis prioriteringen av fritidsverksamheter och investeringar. Ungdomar ska ha inflytande eftersom det är en rättighet, men också för att ungdomars kunskaper och erfarenheter är en värdefull resurs.

För att kommuner ska leva upp till barnkonventionen och till den nationella ungdomspolitikens mål om verklig makt måste möjligheterna för barn och unga att göra sin röst hörd utvecklas och stärkas betydligt. Detta kan och bör göras på flera olika sätt. I samarbete med barn och unga bör varje kommun ta fram en strategi för hur barns och ungas inflytande kan öka.

När det gäller idrottsnämndens verksamhetsområde är det viktigt att lyfta fram unga i ekonomisk utsatthet. Alla unga ska ha möjlighet att delta i idrotts-, kultur- och fritidsverksamheter, oavsett deras ekonomiska förutsättningar.

§ 120

Tillgängligheten i Skärholmens sim- och idrottshall

Remiss från Skärholmens stadsdelsnämnd

Dnr: 418-659-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Ärendet bordläggs.

§ 121

Fler hallar för pengarna

Svar på skrivelse från Regina Kevius (M), Daniele Fava (FP), Fredric Ericsson (C) och Leif Kroon (KD)

Dnr: 411-850-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Ärendet bordläggs.

§ 122

Krympning av den planerade fullstora idrottshallen inom Kristinebergshöjden

Skrivelse från Emilia Bjuggren m.fl. (S)

Dnr: 017-172-2012

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Som svar på skrivelsen hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-08-26.

Förvaltningen har efter idrottsnämndens beslut om att bygga enklare hallar utrett möjligheterna till att uppföra en enklare och något mindre dubbelidrottshall i Kristinebergshöjden.

Utredningen visar att möjligheter finns att revidera innehållet i dubbelidrottshallen till två fullstora spelplaner och erforderliga utrymmen för omklädning, personal och teknik. I jämförelse med det tidigare hallförslaget har utrymmena för skytte, mindre idrotter, dans och åskådarplatser utgått.

Stadsbyggnadskontoret planerar att under hösten påbörja arbetet med en ny detaljplan för området där idrottshallen är planerad att uppföras.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Stockholms innerstad är kraftigt underförsörjd när det gäller idrottshallar, därför är den planerade dubbelhallen inom Kristinebergshöjden både välkommen och nödvändig.

För oss Socialdemokrater är den viktigaste prioriteringen inom idrotten barn och ungas idrottande. Även om Stockholm är i behov av fullstora idrottshallar med läktare kan vi därför förstå om man istället prioriterar att bygga andra saker på marken i området. Däremot menar vi att det är av yttersta vikt att den nya hallen rymmer två stora planer som planerat, men även att de planerade utrymmena för mindre idrotter och framförallt dans blir kvar.

Att det finns danslokaler att tillgå i stadens fastighetsutbud är en jämställdhetsfråga. Dans är en form av motion som idag definieras som kultur och inte av idrott av staden, men eftersom dans är både kultur och idrott måste tillgången till danslokaler vara lika självklar som tillgången till andra former av idrottslokaler.

Vi ser fram emot kommande ärende i frågan och förutsätter att planeringen görs på ett sådant sätt att det möjliggör att den kommande idrottshallen rymmer två fullstora planer likväl som utrymmen för mindre idrotter och dans i enlighet med det beslut som fattades den 15 mars 2011.

Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Vi ser allvarligt på att utrymmen för skytte, mindre idrotter och dans utgår. Det är viktigt att göra en jämställdhetsanalys av hur många tjejer respektive killar som förväntas utnyttja hallen. Både tjejer och killar ska ha goda möjligheter att idrotta och stadens idrottsinvesteringar ska ha ett tydligt jämställdhetsperspektiv.

§ 123**Två förslag på konkreta lösningar för att lätta på trycket i hallbristens Stockholm**

Svar på skrivelse från Emilia Bjuggren m.fl. (S)

Dnr: 411-360-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Som svar på skrivelsen hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-09-06.

I skrivelsen föreslås att idrottslokalerna i fem brandstationer överförs till förvaltningens bokningssystem samt att idrottslokalerna i Johannes och Kungsholmens brandstationer byggs om till idrottslokaler när brandförsvaret flyttar till nya lokaler i den nya samverkanscentralen vid Lindhagensgatan.

Förvaltningen ställer sig tveksam till förslaget att ta över bokningsansvaret för brandstationernas idrottslokaler. Ingen av anläggningarna innehåller en fullstor idrottshall, vilket det råder stor brist på. Det råder även osäkerhet om idrottshallarnas kondition och hur tillgängligheten är till och från hallarna i brandstationerna.

Förvaltningen anser att förslaget om ombyggnad av Johannes och Kungsholmens brandstationer till idrottshallar inte är en fråga enbart för idrottsnämnden utan för samtliga stadens berörda nämnder och styrelser om vad dessa lokaler ska användas till i framtiden.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

1. Idrottsnämnden godkänner redovisningen som svar på skrivelsen.
2. Förvaltningen ges i uppdrag att ta kontakt med Stockholm brandförsvaret i syfte att få tillgång till idrottshallarna under tider då de inte används där så är möjligt ur säkerhets-synpunkt.
3. Förvaltningen ges i uppdrag att från fastighetskontoret begära ett ungefärligt kostnadsförslag på vad det skulle kosta att ställa om Johannes och Kungsholmens brandstationer till idrottshallar.

Nämnden anför därutöver följande:

Till skillnad från förvaltningen ser vi ingen motsättning mellan att fortsätta arbetet med att få tillgång till Stockholms skolors idrottshallar och andra idrottshallar. Arbetet med att öppna upp skolornas idrottshallar går alldeles för långsamt. Det är dock glädjande att förvaltningen nu kan redovisa ett par skolor vilkas idrottshallar man hoppas kunna få tillgång till inom kort.

Bristen på fullstora idrottshallar i innerstaden är enorm. Samtidigt finns det inte en oändlig tillgång på mark. När vi nu har två stora lokaler som så småningom ska utrymmas måste vi ta chansen att omvandla dessa till idrottshallar om så är möjligt.

Även om det är bristen på fullstora hallar som är mest akut så finns det inte ett överflöd på mindre idrottshallar. Många yngre lag kan träna i mindre idrottshallar och det finns ett sug efter idrottshallar där man kan utöva exempelvis basket även utanför den organiserade idrotten. Lokalerna för dans riskerar att försvinna i planen för nya idrottshallen på Kristinebergshöjden, de kanske får plats här.

Självklart ska vi inte använda idrottshallar om det innebär en säkerhetsrisk för barn och unga att ta sig till dessa. Dock går det åtminstone på Kungsholmens brandstation att ta sig till idrottshallen via en dörr på baksidan. Där det är möjligt måste vi självklart ge barn och unga tillgång till idrottshallar som annars står tomma!

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

§ 124**Håll idrottsplatser, anläggningar och gymnastiksalar öppna i sommar**

Svar på skrivelse från Emilia Bjuggren (S)

Dnr: 414-682-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Som svar på skrivelsen hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-09-06.

Förvaltningen besvarar i ärendet en skrivelse från Emilia Bjuggren (S) om ökat öppethållande på stadens idrottsanläggningar. I skrivelsen påtalas att många anläggningar hålls stängda över sommaren. Dessutom föreslås konkreta åtgärder för ökad tillgänglighet.

Förvaltningen beskriver i ärendet flera olika faktorer som påverkar öppethållandet och dagens anläggningsutbud under sommaren.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

1. Idrottsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.
2. Förvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med en beräkning på vad det skulle kosta att behålla nolltaxan även sommartid i stadens idrottshallar samt vintertid på stadens fotbollsplaner.

Nämnden anför därutöver följande:

I sitt tjänsteutlåtande hänvisar förvaltningen till att föreningarna har ett sommaruppehåll eftersom såväl aktiva som ledare har semester och ofta är bortresta. Vår skrivelse har lagts fram just utifrån vetskapen att det finns många barn och ungdomar i Stockholm som inte åker bort under sommarlovet. Det kan vara av olika anledningar, men för de barn som är hemma under sommarlovet därför att deras föräldrar inte har råd med semester, så menar vi att staden har ett oerhört ansvar att möjliggöra för dem att ha en stimulerande sommar.

Runt om i staden finns det fantastisk verksamhet för barn och unga sommartid. Goda exempel med intensivsimskolor och Farsta Sport Camp, som förvaltningen lyfter fram, vill vi gär

na sprida och se mer av. Samtidigt vill vi ge förutsättningar för andra aktiviteter att växa fram och vi vill så långt det är möjligt säkerställa att det inte förhindras av kostnadsskäl.

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Vi ser positivt på att stadens hallar kan utnyttjas även under sommaren. Det är viktigt att staden erbjuder barn goda fritidsmöjligheter, såsom deltagande i föreningslivet, oavsett barnets ekonomiska situation. Möjligheterna för fritidssysselsättning för barn som är kvar i staden måste öka. Staden behöver satsa mer på föreningslivet och öka de generella insatserna, såsom fler mötesplatser för ungdomar och fler kostnadsfria kultur- och fritidsaktiviteter.

Inte minst under sommaren och andra lov är det viktigt att inte minst barn som lever i ekonomisk utsatthet får möjlighet att ta del av idrott och kultur. Ur det perspektivet ställer vi oss positiva till ett öppethållande av hallar sommartid, drive in-verksamheter och andra insatser som gynnar barn och unga.

§ 125

Utveckling av Ängby idrottsplats

Svar på skrivelser från Ängby IF
Dnr: 412-608-2013, 404-1-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

- 1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens utlåtande som svar på skrivelserna från Ängby IF.**
- 2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att fortsätta diskussionerna med Ängby IF med syfte att nå en överenskommelse med föreningen.**

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-09-04.

Ängby idrottsförening vill att Ängby idrottsplats utvecklas med fler konstgräsplaner, uppförande av idrottshall och nytt klubbhus med mera. Beträffande fler konstgräsplaner har föreningen framfört att de önskar att två 7-manna konstgräsfotbollsplaner anläggs på idrottsplatsen varav en planeras att anläggas i egen regi och på egen bekostnad under hösten 2013. Föreningen har i sina skrivelser anfört krav, för att de själva ska egenfinansiera arbetena. De vill bland annat ha

100 procent nyttjanderätt av de två konstgräs fotbollsplanerna och att dessa inte ingår i Stockholms stads bokningssystem.

Förvaltningen har varit positiv till att föreningen får full dispositionsrätt av konstgräs fotbollsplanerna under för- och eftersäsong med rätt till egen uthyrning samt att viss hänsyn tas till föreningens önskemål av bokningstider på attraktiva tider. Detta är något som tillämpas generellt på föreningsdrivna bollplaner. Övriga önskemål har inte beaktats av förvaltningen vid de samtal som förts med föreningen. Nämnas ska att fastighetskontoret måste godkänna att en förening investerar på idrottsmark, eftersom detta kan påverka värdet på bollplanen och därmed den interna hyressättningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 126

Tider reserverade för kvinnor i Husbybadet

Anmälan av skrivelse från Emilia Bjuggren (S)

Dnr 411-971-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslöt lämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Skrivelsen

Stockholm har sedan 90-talet erbjudit kvinno-sim i både Tenstas och Skärholmens simhall. Detta möjliggör för kvinnor som av någon anledning inte vill bada med män kan lära sig simma och motionera i vatten.

Förvaltningen har tidigare redovisat att undersökningarna kring detta visar att kvinno-simmet fyller en viktig funktion både socialt och för den fysiska aktivitetens skull.

Husbybadet ligger i ett område befolkningssammansättningen påminner om den både i Tensta och i Skärholmen. Många kvinnor i området har efterfrågat kvinno-sim även på Husbybadet.

Vi skulle därför vilja föreslå att det införs kvinno-sim även på Husbybadet.

§ 127**Information och övriga frågor****BESLUT**

Idrottsnämnden beslutar följande

Idrottsnämnden tackade för informationen.

Olof Öhman informerade:

- Idrottsnämndens dialog med ungdomar den 15 oktober kl.18 äger rum i stadhuset, Paulirummet. Inbjudan har skickas ut till nämnden.
- Nämnden har bjudits in att se fotbollsmatchen Hammarby-Degerfors på Tele2 arena den 21 oktober. Vid samma tillfälle får nämnden även en presentation av den nya arenan.
- Den 26 september anordnar staden en mäsas i Kulturhuset med goda exempel från stadens olika verksamheter. Idrottsförvaltningen medverkar.
- Inga incidenter kopplade till verksamheten har rapporterats från baden under den gångna sommaren.
- En medarbetare inom ambulerande tillsyn har under tjänsteutövning utsatts för ett rån.

Emil Johansson (S) undrade vad som hänt i den under våren aktuella frågan om kritiken mot Svenska gymnastikförbundet. Kersti Ruthström svarade att en del projekt har startats, bland annat inom en av de mest kritiserade föreningarna. Förvaltningen avser att återkomma till nämnden med en mer utförlig redovisning i frågan.

Emilia Bjuggren (S) undrade om Rollerderby kommer att få tider för sin träning den kommande vintern. Robert Sköld svarade att föreningen har fått tid på fredagkvällar.

Emilia Bjuggren (S) frågade vilka rutiner förvaltningen har vad gäller besvarandet av skrivelser som läggs i nämnden. Olof Öhman svarade att det normalt inte ska dröja längre än två till tre sammanträden innan ett svar lämnas.

Ärende utan personalrepresentation**§ 128****Hyra av gymtrustning**

Dnr: 125-466-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

- 1. Idrottsnämnden godkänner förslag till förfrågningsunderlag för upphandling av hyra av gymtrustning till sim- och idrottshallar.**
- 2. Idrottsförvaltningen får i uppdrag att genomföra upphandlingen i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.**
- 3. Förvaltningschefen får i uppdrag att fatta tilldelningsbeslut samt teckna avtal i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.**
- 4. Paragrafen justeras omedelbart.**

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-08-30.

Idrottsnämnden, genom idrottsförvaltningen, slöt år 2005 avtal med Concept Motion AB (i det följande Concept) för hyra av gymutrustning till sex sim- och idrottshallar. År 2009 slöts ett hyresavtal med Concept för gymutrustning till ytterligare sex sim- och idrottshallar. Då förvaltningen använt sig av de förlängningsmöjligheter som avtalen medger behöver nu en ny upphandling genomföras.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

1. Idrottsnämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till beslut.
2. Krav om kollektivavtal, uppförandekod för leverantörer samt meddelarfrihet skrivs in i förfrågningsunderlaget.

Nämnden anför därutöver följande:

Vid upphandling på idrottsförvaltningens område ska förfrågningsunderlaget alltid innehålla sociala och etiska krav samt förbehåll om att ILO:s grundläggande konventioner om mänskliga rättigheter i arbetslivet ska följas.

Staden ska i alla upphandlingar verka för en god arbetsmiljö och rimliga anställningsvillkor, exempelvis enligt den beprövade "Vita jobb-modellen". Avtalet ska säkra att personalen försäkras och att arbetsgivaren betalar in pensioner för de anställda. Kollektivavtal ska vara ett krav. Det räcker inte med att lönekostnader understigande avtal mellan Fastighetsanställdas Förbund och Almega ska kunna redovisas, utan de anställdas villkor ska vara sådana att alla avtalade rättigheter säkras.

Samma yttrandefrihet eller meddelarfrihet i fråga om arbetet ska gälla för personalen i den upphandlade verksamheten som för offentliganställda. Stadens antidiskrimineringsklausul är otillräcklig eftersom den inte gäller för underleverantörer och inte anger vite som sanktionsmöjlighet. Dessutom kan den tillämpas först när det finns en lagakraftvunnen dom, vilket är sällsynt eftersom mål om diskriminering brukar leda till förlikning.

Alla nämnda krav ska självklart gälla såväl leverantör som underleverantörer.

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas förslag till beslut.

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande:

1. Nämnden bifaller i huvudsak förvaltningens förslag.
2. Upphandlingen ska kompletteras med sociala och etiska krav i enlighet med vad som anförs nedan.

Den antidiskrimineringsklausul som staden använder sig av behöver skärpas. Skattebetalarnas pengar ska inte gå till verksamheter som diskriminerar. Idag gäller antidiskrimineringsklausulen i huvudsak inte för underleverantörer och anger inte vite som sanktionsmöjlighet. Avtal kan inte heller hävas med leverantören förrän efter lagakraftvunnen dom. Det är minst sagt otillräckligt.

Meddelarfrihet ska gälla för personalen i den upphandlade verksamheten precis som för ofentliganställda. Undantag är uppgifter som avser affärsförhållande.

Skattemedel ska inte gå till verksamheter som bryter mot mänskliga rättigheter, exempelvis ILO:s kärnkonventioner. Krav ska ställas på att leverantören och eventuella underleverantörer har kollektivavtal eller kollektivavtalsliknande villkor.

För att säkra allmänhetens rätt till insyn ska förvaltningen ha rätt att begära ut material från leverantören som medborgarna kan ha intresse av (i enlighet med vad som stadgas i 3 kap. 19 § kommunallagen).

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.